ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ATO 03

O Município de Xavantina, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo Prefeito

Interino Municipal, o Excelentíssimo Senhor Luciano Antonio Altenhofen, TORNA PÚBLICO o

presente Edital para divulgar o que segue:

1. ANÁLISE PROVISÓRIA DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO

1.1. O relatório dos candidatos com deferimento de pedido de isenção do pagamento do
valor de inscrição consta no Anexo I deste Edital.

1.2. O Anexo II contém a análise dos requerimentos de isenção indeferidos.

1.3. O motivo do indeferimento também consta na área do candidato, de forma individual
a cada participante, através do item “Pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição”.

2. PERÍODO DE RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados poderão interpor recurso referente a esse resultado no
período de 25/04/2023 - 14h00min à 27/04/2023 - 14h00min. Os recursos deverão ser interpostos
por meio do site www.wedoconcursos.com.br, na área do candidato, seguindo as orientações do
site.

Xavantina, 24 de abril de 2023.

Luciano Antonio Altenhofen

Prefeito Interino

Registre-se e publique-se.

http://www.wedoconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO I – PEDIDOS DE ISENÇÃO DEFERIDOS

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

98 ANDERSON NAILOR RODRIGUES DEFERIDO

16 ANDRESSA MELO DE MORAES DEFERIDO

17 CAMILA LORENZETTI DEFERIDO

62 CARLI ROGER BORTOLANZA DEFERIDO

56 CHARLIE PAULINA ODY DEFERIDO

31 CHARLISE PEREIRA DEFERIDO

13 CRISSIE ORIANA DE LIMA FERRI DEFERIDO

36 DAIANA CRISTINA TROIS DEFERIDO

95 DIANA LUIZA SCHONHALZ DEFERIDO

75 EDUARDA FURTADO DEFERIDO

3 FRANCIELE DO AMARAL MELO LISBOA DEFERIDO

37 JUSSARA CHIAMULERA DAS CHAGAS DEFERIDO

70 LUCIANA MAGRI DEFERIDO

64 MAURO DO CARMO DEFERIDO

68 MICHELI CORDEIRO DA SILVA DEFERIDO

82 PATRICIA CALDART DEFERIDO

49 PATRICIA FERREIRA DE QUEIROZ DEFERIDO

73 POLYANA TRÉSSINO DEFERIDO

100 ROMUALDO MONTEIRO DOS SANTOS DEFERIDO

99 ROSELI FLORES DOS SANTOS DEFERIDO

84 SIRLEI STALLBAUM KLEIN DEFERIDO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

ANEXO II – PEDIDOS DE ISENÇÃO INDEFERIDOS

Tipo de Isenção: CADÚNICO

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO ANÁLISE

23
ALEX OLIVEIRA

GAMELEIRA
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.6.1 do Edital, qual seja: candidato não apresentou os
requerimentos de isenção (Anexo IV e V) e não se declarou

membro de família de baixa renda.

96
MICKAELLA

FERREIRA DE LIMA
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.6.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de

documentos.  - Candidato não apresentou o requerimento de
isenção – Anexo IV e Anexo V.

Tipo de Isenção: Doadores de Sangue ou de Medula Óssea

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO ANÁLISE

76
ANA LUIZA DA

SILVA
BITENCOURT

INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de documentos.

- Candidato não apresentou o comprovante de inscrição de
Doador de Medula Óssea.

93
BRUNA

RODRIGUES PAIVA
POLMANN

INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de documentos.

- Candidato não apresentou o requerimento de isenção – Anexo
IV.

30
JANINNE SOUSA

DE FREITAS
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital, qual seja: candidato deixou de juntar o

requerimento de isenção (Anexo IV)

79
JULIANO LUIZ

FOSSA
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.4.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de documentos.

- Candidato não apresentou o requerimento de isenção – Anexo
IV.

94
MARCOS LUIZ

POLMANN
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de documentos.

- Candidato não apresentou o requerimento de isenção – Anexo
IV.

55
MELISSA

MARIANA
MENDES CARPES

INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de documentos.

- Candidato não apresentou o requerimento de isenção – Anexo
IV.

57 SABRINA KORB INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de documentos.

- Candidato não apresentou o requerimento de isenção – Anexo
IV.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO XAVANTINA

CONCURSO PÚBLICO N.º 01/2023

7
SUZIMARA

CRISTINA ZUSE
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do item
4.5.1 do Edital, qual seja: candidato deixou de juntar o

requerimento de isenção (Anexo IV)

Tipo de Isenção: Mesário

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO ANÁLISE

26
ANGELICA PAULA

PARAVISI
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.7.1 do Edital, qual seja: candidato deixou de juntar o

requerimento de isenção (Anexo IV). Candidato também não
comprova o serviço prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do

Júri, por, no mínimo, dois eventos eleitorais.

81
CARLA REGINA

MIOTTO CHIOSSI
INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.7.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de

documentos.  - Candidato não apresentou o requerimento de
isenção – Anexo IV.

11

CHRYSTIAN
ROBERTO
ALMEIDA
CASSIANO

INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.7.1 do Edital, qual seja: candidato deixou de juntar o

requerimento de isenção (Anexo IV). Candidato também não
comprova o serviço prestado à Justiça Eleitoral ou Tribunal do

Júri, por, no mínimo, dois eventos eleitorais.

92 DAVIANE DREON INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.7.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de

documentos.  - Candidato não apresentou o requerimento de
isenção – Anexo IV.

88
TAÍS CRISTINA
STRAPAZZON

INDEFERIDO

Pedido INDEFERIDO tendo em vista o descumprimento do
item 4.7.1 do Edital. Qual seja: ausência de juntada de

documentos.  - Candidato não apresentou o requerimento de
isenção – Anexo IV.